



DreiMeister
FINEST HANDMADE CONFECT

DreiMeister Spezialitäten
Hans Schröder GmbH & Co. KG
Weststraße 47, 59457 Werl

Produktspezifikation

| | | | | |
|----------------|--|--------|-------------------|----------------|
| Artikelnummer: | Produktbezeichnung: | 42 735 | Datum: | Seite: |
| 12119 | Spieluhrdose "Christmas Truck" - 250g alkoholfrei | | 04.05.2020 | 1 von 3 |

Produkt-Abbildung:

1. Produktinformationen

| | |
|----------------------------|--|
| Inhalt pro Packung: | 250 g |
| Enthält Alkohol: | <input type="checkbox"/> |
| Lieferbar: | Herbst & Winter |
| EAN-Code: | |
| Zolltarifnummer: | 18069019 |
| Sonstige Infos: | Befüllung je 5 Stück: 075 Mocca-Nougat, 076 Haselnuss-Nougat, 077 Weißer Mandel-Nougat, 1042 Orange-Nougat |

2. Lagerung

Temperatur / Feuchte: 15-17°C, max 65 % Luftfeuchtigkeit, vor direkter Sonneneinstrahlung schützen. Die Produkte vertragen keine Temperaturschwankungen. Lagern Sie das Produkt in einer sauberen, trockenen und geruchsfreien Umgebung.

Mindesthaltbarkeit ab Anlieferung: 4 Monate

3. Logistische Daten

| | | |
|---------------------------------------|------------------|--------------------------|
| Packungsmaße: | 18,0 x 9,0 x 1,0 | cm Länge x Breite x Höhe |
| Packungen pro Verkaufseinheit: | | Stück |
| Karton-Abmessungen: | | cm Länge x Breite x Höhe |



DreiMeister
FINEST HANDMADE CONFECT

DreiMeister Spezialitäten
Hans Schröder GmbH & Co. KG
Weststraße 47, 59457 Werl

Produktspezifikation

| | | | |
|----------------|--|-------------------|----------------|
| Artikelnummer: | Produktbezeichnung: | Datum: | Seite: |
| 12119 | Spieluhrdose "Christmas Truck" - 250g alkoholfrei | 04.05.2020 | 2 von 3 |

4. Lebensmittelrechtliche Kennzeichnung gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 (Allergene Zutaten sind hervorgehoben)

Verkehrsbezeichnung: alkoholfreie Trüffelmischung

Überzug: Weiße Schokolade (Kakao: 30% mindestens); Vollmilchschokolade (Kakao: 32% mindestens); Zartbitterschokolade (Kakao: 53,5% mindestens)

Zutaten: Zucker, Kakaobutter, **Vollmilchpulver**, Kakaomasse, **Butterreinfett**, **Mandeln**, **Haselnüsse**, **Haselnussmark**, Emulgatoren: **Sojalecithine**, Sonnenblumenlecithine; gemahlener Röstkaffee, natürliche Aromen, pflanzliche Öle (vollständig raffiniertes Sojaöl, Palm), pflanzliches Fett ganz gehärtet (Palm), Orangensaftkonzentrat, pflanzliches Fett teilweise gehärtet (Palm), Orangenzellen, Aroma, Farbstoff: beta-Apo-8'-carotinal.

Kann Spuren von anderen Schalenfrüchten, Erdnüssen und Ei enthalten.

Nährwertangaben (in g pro 100g):

| | |
|--------------------------------|--------------------|
| Energie (kJ / kcal) | 2.450 / 585 |
| Fett: | 40,9 |
| - davon gesättigte Fettsäuren: | 20,7 |
| Kohlenhydrate: | 47,0 |
| - davon Zucker: | 46,2 |
| Eiweiß: | 6,4 |
| Salz: | 0,12 |

5. Mikrobiologische Richtwerte für Schokoladen (i.S.d. DGHM)

| | Richtwert | Warnwert | |
|-----------------------|---------------------|---------------------|-------|
| Aerobe Gesamtkeimzahl | 5 x 10 ⁴ | --- | KbE/g |
| Enterobacteriaceae | 1 x 10 ² | 1 x 10 ³ | KbE/g |
| Escherichia Coli | 1 x 10 ¹ | 1 x 10 ² | KbE/g |
| Schimmelpilze | 1 x 10 ³ | --- | KbE/g |
| Salmonellen | --- | n.n. in 250g | KbE/g |

n.n. = nicht nachweisbar

KbE = Koloniebildende Einheit

6. GMO-Status

Hiermit bestätigen wir, dass oben benannter Artikel:

- weder GVO (genetisch veränderter Organismus) enthält oder daraus besteht.
- nicht aus GVO hergestellt wurde oder Zutaten enthält, die aus GVO hervorgehen und damit konform VO (EG) Nr. 1829/2003 und damit nicht deklarationspflichtig sind.



| | | | |
|----------------|--|-------------------|----------------|
| Artikelnummer: | Produktbezeichnung: | Datum: | Seite: |
| 12119 | Spieluhrdose "Christmas Truck" - 250g alkoholfrei | 04.05.2020 | 3 von 3 |

7. Allergenkennzeichnung

| | direktes Vorkommen | Ja | Nein | in Spuren enthalten | Ja | Nein |
|--|-------------------------------------|--------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------|-------------------------------------|
| Glutenhaltige Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon) und daraus hergestellte Erzeugnisse | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> |
| Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> |
| Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Fische und daraus hergestellte Erzeugnisse | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> |
| Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Soja und daraus hergestellte Erzeugnisse | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose) | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia- oder Queenslandnüsse) und daraus hergestellte Erzeugnisse | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> |
| Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> |
| Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> |
| Schwefeldioxid und Sulfite (E220 bis E228) > 10mg/kg | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> |
| Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> |
| Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> |


8. Allgemeine Vereinbarungen

- * Diese Spezifikation ist Bestandteil der jeweils gültigen Kauf- und Lieferbedingungen
- * Erweiterte Ernährungsinformationen können auf Kundenwunsch bei einem unabhängigen Prüflabor in Auftrag gegeben werden. Der Kunde übernimmt die hierfür anfallenden Kosten.
- * Diese Spezifikation ist nur für Produkte gültig, die von DreiMeister hergestellt und verkauft worden sind und die in der Originalverpackung durch Spediteure transportiert werden, die von DreiMeister beauftragt worden sind.


Ansprechpartner: Patrick Wenzelmann / Qualitätssicherung
Tel.: 02922/8773-48 | E-Mail: wenzelmann@dreimeister.de | www.dreimeister.de

Stefan Kenter / Betriebsleiter
Tel.: 02922/8773-42 | E-Mail: kenter@dreimeister.de | www.dreimeister.de

Erstellt:

Datum, Ort: 04.05.2020, Werl
Unterschrift: 
Name: Patrick Wenzelmann

Geprüft / Freigegeben:

Datum, Ort: 04.05.2020, Werl
Unterschrift: 
Name: Stefan Kenter